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Przygotowania do Światowych Dni Młodzieży w 2016 roku idą coraz prężniej, dlatego na wspólnym
posiedzeniu spotkali się członkowie Komisji Zdrowia i Komisji Praworządności, aby dowiedzieć się jak
wygląda stan prac.

Wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej z Komisją Praworządności RMK
dotyczyło zabezpieczenia medyczno-sanitarnego podczas Światowych Dni Młodzieży. Jedną z osób
odpowiedzialnych za to zadanie będzie Małgorzata Popławska, dyrektor Krakowskiego Pogotowia
Ratunkowego. Pielgrzymka młodzieży na Światowe Dni to wielkie przedsięwzięcie logistyczne, które
będzie obejmować nie tylko tereny krakowskich Błoń, czy podwielickich Brzegów, ale obszar całego
Krakowa i gmin ościennych. Do dyspozycji pielgrzymów będzie kilkanaście karetek pogotowia,
dodatkowych i specjalnie przygotowanych na ten czas. Oprócz tego w trakcie spotkań z papieżem
będą rozlokowane mobilne szpitale, które będą obsługiwać pielgrzymów. Pomoc zapowiedziało także
GOPR i TOPR, które będą przewozić pacjentów do mobilnych szpitali quadami ratowniczymi. Do
dyspozycji będzie również śmigłowiec ratowniczy pogotowia, a wszystkie krakowskie szpitale na ten
czas przygotowują specjalne dodatkowe dyżury. Wzmożone działania obejmować będą także gabinety
nocnej i świątecznej opieki medycznej. – W tym momencie rozmawiam z dyrektorami szpitali i
kierownikami różnych organizacji, jak ZHP, ZHR, czy zgłaszają akces uczestnictwa w zabezpieczeniu
medycznym tego przedsięwzięcia. Do tej pory nie spotkałam się z odmową – mówiła Dyrektor
Małgorzata Popławska. Wiele szczegółów dotyczących zabezpieczenia medycznego jeszcze nie jest
znanych, między innymi miejsca pobytu pielgrzymów. Brane pod uwagę są pola zabierzowskie, które
pomieszczą ok. 20 tys. ludzi. – Miejsce, w którym mieszka 20 tys. osób to jest małe miasteczko. Ono
musi mieć swoją karetkę, ambulatorium, opiekę lekarską przez całą dobę. Nie mówię już o dogodnym
wyjeździe. To wszystko musi zostać dobrze rozplanowane i tym mamy zająć się w najbliższym czasie –
dodała Popławska. Jednym z zagrożeń, które omawiano podczas posiedzenia było także
niebezpieczeństwo epidemiologiczne. – Oczywiście będziemy zabezpieczać Kraków przed epidemiami
groźnych chorób, które mogą „przywieźć” ze sobą pielgrzymi. Dlatego na pewno w szpitalach
powstaną specjalne izolatki, a personel medyczny jest przeszkolony pod względem obchodzenia się z
pacjentami, u których podejrzewa się wystąpienie groźnych chorób zakaźnych. Będziemy także
prowadzić kontrole gastronomii, gdyż boimy się występowania zatrucia np. salmonellą – potwierdził
Michał Seweryn, Wojewódzki Inspektor Sanitarny. Organizatorzy potwierdzają, że dokładne plany
odnośnie zabezpieczenia ratunkowego i medycznego powinniśmy poznać już niedługo. Światowe Dni
Młodzieży, które odbędą się w Krakowie w 2016 roku, zgromadzą blisko dwa i pół miliona osób z
całego świata.


